
 

Die Deutsche Welle ist die mediale Stimme Deutsch-

lands in der Welt. Die Marke DW steht für profunde, 

verlässliche Informationen - multimedial in 30 

Sprachen. 

 

Öffentliche Ausschreibung nach VOL/A 
 

Durchführung einer Ausschreibung nach VOL/A in 2012 für 

einen Rahmenvertrag über Softwareentwicklungsleistungen im 

Funkhaus der Deutschen Welle in Bonn im Wege einer 

Öffentlichen Ausschreibung. 

 

1. Vergabestelle:  Deutsche Welle 

 Zentraleinkauf und Logistik 

 Kennwort: DW 09.09/12 

 RV über Softwareentwicklungs- 

 leistungen für 50-100 Personentage 

 Kurt-Schumacher-Str. 3 

 D – 53113 Bonn 

 Tel.: +49-228/429-2342 

 Fax: +49-228/429-2350 

 E-Mail: ze@dw.de 

 

2. Art der Leistungen: 

Softwareentwicklung zum Ausbau des DW-Rechtemanage-

mentsystems REIS. Der Softwareentwickler soll in den 

Bereichen Konzeption und Programmierung von SQL-Daten-

banken, .NET-Komponenten und Web-Clients (HTML, 

Silverlight) tätig werden. 

 

3. Der Bieter muss mindestens drei Referenzen für eine 

vergleichbare Tätigkeit nachweisen. Eine Vita des 

Softwareentwicklers ich auch vorzulegen.  

 

4. Weitere Informationen entnehmen Sie bitte den 

anzufordernden Unterlagen. 

 

5. Leistungsfähige Unternehmen, die an der Ausschreibung 

teilnehmen wollen, werden gebeten, das Leistungsverzeich-

nis bis zum 10. Oktober 2012 bei der Vergabestelle 

abzufordern. Abgabetermin für die Angebote ist der  

22. Oktober 2012. 

 

 

Datum: 26. September 2012 

Deutsche Welle 

53113 Bonn / Deutschland 

 

 

 
 


